
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 27-03-2014 n. 62 

 

 

Oggetto: Impianto sportivo “Circolo del Tennis” - Progetto intervento su 

kit solare - Autorizzazione 

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Ventisette (27) del mese di Marzo, 

alle ore 10:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- l’ impianto sportivo Campi da Tennis posti in via di Scandicci Alto n.1 a 

Scandicci è di proprietà comunale;  

 

- Richiamato l’art . 13 del Regolamento per l’Affidamento in Gestione degli 

impianti sportivi di proprietà comunale; 

 

- Dato atto che l’impianto è stato affidato in gestione alla società Circolo del 

Tennis di Scandicci in virtù della Convenzione sottoscritta tra la suddetta 

società e l’Amministrazione Comunale in data 23/01/2008 rep. Atti del Dirigente. 

n. 4; 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 218 del 09/12/2008, con la quale 

si proroga la citata convenzione di gestione nelle more dell’espletamento delle 

procedura di gara per l’aff idamento in gestione degli impianti sportivi; 

 

- Preso atto che attualmente sulla copertura dello spogliatoio del fabbricato 

posto in via di Scandicci Alto, sono posizionati 8 kit solari per la produzione di 

acqua calda a servizio dello spogliatoio stesso e che attualmente di questi solo 

due sono funzionanti; 

 

- Considerata la necessità di sostituire almeno una parte dei sei kit solari non 

funzionanti per ripristinare un adeguato funzionamento dell’erogazione 

dell’acqua calda negli spogliatoi dell’ impianto del tennis; 

 

- Ritenuto pertanto opportuno procedere allo smontaggio e alla successiva posa 

in opera di n° 3 nuovi kit solari posizionati come da progetto depositato in atti 

presso il fascicolo del presente provvedimento e in copia presso l’uff icio Sport, 

util izzando gli stessi ancoraggi, senza operare modifiche degli elementi statici 

della copertura né interferire con gli elementi dell’ impermeabilizzazione e 

coibentazione del tetto, come da relazione tecnica allegata al progetto stesso; 

 

- Preso atto che la società Sportiva Circolo Tennis di Scandicci si è dichiarata 

disponibile ad eseguire direttamente e con fondi propri gli interventi necessari 

alla sostituzione dei kit non più funzionanti; 

 

- Visto il nulla osta alla realizzazione del progetto a firma responsabile del 

settore OO.PP del Comune di Scandicci Ing. Calderini rilasciato in data 

13/03/2014, depositato in atti presso il fascicolo del presente provvedimento e 

in copia presso l’uff icio Sport;  

 



- Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 30/12/2013 è 

stata data in linea di massima la disponibilità ad autorizzare l’ intervento sopra 

descritto ed è stato finanziato, mediante ricorso al fondo di riserva, il contributo 

di € 7000,00, somma che è stata impegnata con determina dirigenziale n.113 

del 30/12/2013 a carico ai residui dell’e.f.. 2013 al capitolo 573500 imp.n.1838; 

  

- Dato atto che la Società Sportiva, che realizzerà la manutenzione secondo il 

progetto presentato, è responsabile della corretta esecuzione dello stesso e del 

rispetto delle norme vigenti, anche in materia di sicurezza nei cantieri di lavoro; 

 

- Dato atto altresì che copia del presente atto sarà trasmessa ai soggetti 

realizzatori dell’ intervento; 

 

- Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale ai sensi e per gli effett i dell’art. 49 del D.Lgs 

267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare per i motivi espressi in premessa la posa in opera dei nuovi 

kit solari posizionati come da progetto depositato in atti presso il 

fascicolo del presente provvedimento e in copia presso l’uff icio Sport, 

util izzando gli stessi ancoraggi senza operare modifiche degli elementi 

statici della copertura nè interferire con gli elementi 

dell’ impermeabilizzazione e coibentazione del tetto, come da relazione 

tecnica allegata al progetto stesso; 

 

2) Di prendere atto del nulla osta alla realizzazione del progetto a firma 

responsabile del settore OO.PP del Comune di Scandicci Ing. Marco 

Calderini, r ilasciato in data 13/03/2014, depositato in atti presso il 

fascicolo del presente provvedimento e in copia presso l’uff icio Sport;  

 

3) Di dare atto che la somma di € 7000,00 sarà corrisposta 

dall’Amministrazione Comunale direttamente alla società Circolo del 

Tennis di Scandicci via di Scandicci Alto n.1 mediante atto di liquidazione 

del Dirigente del Settore Promozione Economica Turismo e Sport, al 

termine dei lavori e previa presentazione delle relative fatture a verif ica 

del lavoro effettuato, nel rispetto della normativa vigente. 

 



4) Di disporre la trasmissione di copia del Presente atto alla Società 

Sportiva Circolo del Tennis a cura dell’Ufficio Sport del Comune di 

Scandicci. 

 

Quindi 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effett i dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


